[image: image2.png]

2

[image: image1.png]Sag

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	29.12.2008
	№
	563

	г. Киров

О передаче жилищного фонда в

собственность муниципальных

образований области

В  целях  реализации положений Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом  от 15.06.2007 № 100-ФЗ), в соответствии с пунктом 11 статьи 154  Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»       (с изменениями, внесенными Федеральным  законом  от 22.07.2008 № 141-ФЗ):

1. Утвердить перечень жилищного фонда, передаваемого в собственность муниципальных образований области из собственности Кировской области    (далее – перечень). Прилагается.

2. Рекомендовать балансодержателям передаваемого жилищного фонда обеспечить подготовку необходимой документации и передачу объектов, указанных в перечне, в собственность муниципальных образований области.
3. Жилые дома передать в собственность муниципальных образований области без жилых помещений, приобретенных гражданами в собственность.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить  на департамент государственной собственности Кировской области (Опарин А.А.) и департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области  (Князькин Л.И.).

И.о. Председателя Правительства
Кировской области       Э.А.Носков

[image: image2.png]_1063609826